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زهـــره هاشمی   در میان هیاهوی روزگـــار و شلوغی 
زنــدگــی، گاهی صــدایــی بــه گــوش مــی رســد کــه دل هــا را 
آرام می کند، زخم ها را التیام می بخشد و یــاد امــام و 
اهل بیت)ع( را زنده نگه مــی دارد. یکی از این صداهای 
آسمانی، صدای مرحوم سید جعفر ماهرخسار بود؛ 
مداحی که بیش از پنج دهه در حرم مطهر امام رضا)ع( 
به مرثیه خوانی و ذکر مصائب اهل بیت)ع( مشغول 
بود و نامش برای بسیاری از زائران و مجاوران این بارگاه 

ملکوتی، یادآور لحظاتی پر از عشق و معنویت است.

شروعی ساده، راهی بزرگ■
سید جعفر سال 1325 در یکی از روستاهای 

ــرده به دنیا آمد.  اطــراف مشهد به نــام اب
ــی کـــه زمــســتــان هــای سختی  ــای روســت
داشت، به همین خاطر اهالی خانواده، 
فصل سرما ساکن مشهد می شدند 
و تابستان ها در روســتــا می ماندند. 

او به رســم بیشتر هم سن وسال هایش 
بــه مــدرســه رفــت و بــه ششم ابــتــدایــی که 
رسید، تصمیم دیگری برای ادامه تحصیل 

گرفت و به حوزه رفت. خانواده 
او مـــانـــنـــد بــیــشــتــر 

خــــانــــواده هــــای 
خـــراســـانـــی 

دلــــــــداده 

اهل بیت)ع( بودند و در خانه شان مراسم  مذهبی برگزار 
می شد. یکی از همین مراسم ها موجب کشف صدای 
خوب سید جعفر و ورودش به عالم مداحی اهل بیت)ع( 
شــد. شروعی که زنــده یــاد ماهرخسار در گفت وگویی 
درباره اش چنین گفته است: »یک روز کنار منزل پدری 
ما در طبرسی)مشهد(، ولادت امام زمان)عج( را جشن 
گرفته بودند. همه می خواندند، بنده هم رفتم خودم را 
امتحان کردم و سه بیت شعر از حسان حفظ بودم که 
خواندم. دوستان گفتند صدای خوبی داری و من را با 
جلسات مداحی آشنا کردند و در این مسیر قرار گرفتم 

و دیگر درسم را ادامه ندادم«.
مــرحــوم ماهرخسار کــه ســال هــا با 
صــدای گــرم و رسایش دل هــا را 
می نواخت، در مسیر خدمت 
به اهل بیت)ع( قدمی محکم 
ــا نـــواهـــایـــش  ــ بــــرداشــــت و ب
ــدی عــمــیــق  ــونـ ــیـ ــســـت پـ ــوانـ تـ
ــردم و فــضــای مقدس  ــ مــیــان م
حــرم مطهر رضــوی ایــجــاد کند. او 
با صدایی گیرا و اشعاری که سرشار 
از معنویت و عبرت بود، در 
دل مخاطبان خود 

جای گرفت.
ســـــال هـــــا 
حــضــور 
در  او 

حرم مطهر امام رضــا)ع( نه فقط به عنوان یک مداح، 
بلکه بــه عــنــوان یــک خـــادم واقــعــی اهــل بــیــت)ع( بــود. 
اشعارش همیشه پیام آور پند و اندرز، یادآور مظلومیت 

اهل بیت)ع( و دعوت به اخلاق و معنویت بود.
او در یکی از مصاحبه هایش گفته است: »شعرهایم 
از مرحوم کرمانی، مرحوم صغیر اصفهانی و بیشتر از 
شاعران مشهدی مثل قاسم ثابت، خسرو احتشام فر، 

سیدرضا مؤید و محمدجواد غفورزاده)شفق( است.
 از همان ابتدا که گاهی در جلسات، خدمت رهبر معظم 
انقلاب می رسیدیم، ایشان تأکیدشان بر این بود که شعر 
خوب حفظ کنید و اشعارتان بی محتوا نباشد، می گفتند 
شعر باید محتوایش مردم را حرکت دهد و ادبیات عربی 
و فارسی مردم را بالا ببرد و فرهیخته باشد، ایشان با 

شعرهای بی محتوا و بی قافیه موافق نبودند«.

صدایی که جایی برای آرامش بود■
از ویــژگــی هــای شــاخــص سبک مــداحــی سید جعفر 
ماهرخسار، صدای گرم و دلنشین او بود که شنونده را 
نه فقط به گریه، بلکه به تفکر و تعمق وامی داشت. او 
در مرثیه خوانی های خود، تعادل خاصی میان شور و 
معرفت ایجاد می کرد؛ شور معنوی که دل ها را می لرزاند 

و معرفتی که ذهن ها را روشن می کرد.
کسانی که در حــرم مطهر رضــوی حضور داشته اند، 
می دانند صــدای ماهرخسار چگونه در فضای بارگاه 
طنین انداز می شد و زائران را در حال و هوایی متفاوت 
غرق می کرد. او با احوالپرسی گرم و مهربانانه و حضور 

مستمر، چهره ای آشنا و دوست داشتنی بود.

خدمت طولانی در حرم مطهر رضوی■
بیش از 50 سال خدمت در بارگاه امام رضا)ع( فرصتی 
بود تا سید جعفر ماهرخسار با عمق بخشیدن به 
جایگاه مداحی، به نمادی از اخلاص و استقامت 
تبدیل شود. این خدمت نه فقط یک حرفه، که 

رسالتی الهی برای او بود.
ــی و  ــمـ ــنــهــا در مــــراســــم هــــای رسـ ــه ت ــ او ن
مناسبت های مذهبی، بلکه در لحظات 
عــادی و روزمــره نیز با حضورش یــادآور 
اهمیت اهل بیت)ع( بــود. بسیاری از 

کسانی که در مشهد زندگی می کنند یا زائر این شهر 
مقدس بوده اند، خاطراتی شیرین از صــدای او در دل 

دارند.

وداعی تلخ با یادگاری ماندگار■
در 2۴ مهر 1۴02، ایــن صــدای دلنشین بــرای همیشه 
خاموش شد و سید جعفر ماهرخسار پس از سال ها 
خدمت خالصانه، در بیمارستان رضوی مشهد چشم از 
جهان فروبست. مراسم تشییع پیکر او، حضور گسترده 
مردم و خادمان بارگاه رضوی را به همراه داشت که نشان 

از جایگاه والای او در قلب مردم داشت.
پیکر او در صحن آزادی حرم مطهر امام رضا)ع( به خاک 
سپرده شد؛ جایی که آرامگاهی برای این خادم وفادار و 
مخلص است. مردم ولایتمدار مشهد و زائران بارگاه امام 
رضــا)ع( با حضور خود در مراسم وداع، عشق و ارادت 

خود را به این مداح برجسته نشان دادند.

میراثی که همچنان زنده است■
شاید صدای ماهرخسار امروز در حرم مطهر طنین انداز 
نباشد، اما میراث معنوی او در دل ها و یادها زنده است. 
ویدئوها و نوحه های او هنوز شنیده می شود و نسل های 
ــران از سبک و ســیــرت او درس  ــ جــدیــد مــداحــان و زائ

می گیرند.
در زمانه ای که گاهی معنویت و هنر در هم پیچیده اند، 
زندگی و فعالیت سید جعفر ماهرخسار یادآور آن است 
که می توان با صدایی ساده و دلی مخلص، دل ها را به 

سوی نور و آرامش هدایت کرد.

سخنی با خاطره جویان■
اگــر فرصتی دســت داد، توصیه می کنیم نوحه ها و 
مرثیه های این مرد بزرگ را بشنوید. شاید در صدای گرم 
و دلنشین او، گمشده ای از دل آرامتان بیابید و ارتباطی 

عمیق تر با اهل بیت)ع( برقرار کنید.
سید جعفر ماهرخسار نــه فقط یــک مـــداح، کــه یک 
یادگار زنده از عشق به اهل بیت)ع( و خدمتی بی دریغ 
ــود؛ کسی کــه صــدایــش بــرای  ــا)ع( ب بــه بــارگــاه امــام رضـ
ــیــت)ع( باقی  همیشه در دل هـــای مشتاق بــه اهــل ب

می ماند.

در سوگ سید جعفر ماهرخسار که صدایش بخشی از خاطرات زائران مشهدالرضا)ع( شد
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خبر
مدیر مرکز خادمیاری بنیاد کرامت رضوی:

 گردهمایی معاونان کانون های 
 خدمت رضوی زمینه ساز انسجام 
و ارتقای شبکه خادمیاری است

در گستره ای از ایمان و خدمت، شبکه خادمیاری رضوی امروزه به 
یکی از مردمی ترین بازوهای اجتماعی آستان قدس رضوی تبدیل 
شده است؛ مجموعه ای از هزاران خادمیار عاشق که در شهرها و 
روستاهای کشور، فرهنگ خدمت رضوی را به میان مردم برده اند؛ 
کانون هایی که نمادی از حضور داوطلبانه مــردم در عرصه های 
فرهنگی، اجتماعی، زیارتی  و در مجموع خادمی امام مهربانی ها 

در سراسر ایران هستند.
در امتداد همین مسیر و به منظور ارتقای هماهنگی و هم افزایی میان 
ارکان این شبکه گسترده، همایش معاونان کانون های خدمت رضوی 
و مسئولان دبیرخانه کانون ها در سراسر کشور بــه زودی در مشهد 
مقدس برگزار می شود؛ رویــدادی که به گفته احمد میرزاده، مدیر 
مرکز خادمیاری بنیاد کرامت رضوی، با هدف »ارزیابی عملکرد سال 
گذشته و ابلاغ مأموریت ها و مطالبات جدید شبکه خادمیاری« 

طراحی شده است.
مــیــرزاده در گفت وگو با خبرنگار آستان نیوز اظهار کــرد: براساس 
برنامه ریزی صورت گرفته، همایش معاونان کانون های خدمت رضوی و 
مسئولان دبیرخانه کانون های خدمت رضوی سراسر کشور در مشهد 
مقدس برگزار خواهد شد. این همایش با هدف ارائه ارزیابی ها در یک 
سال گذشته و بیان مأموریت ها، اهداف و ابلاغ مطالبات و انتظاراتی که 

از شبکه خادمیاری و ارکان آن وجود دارد، برگزار می شود.
ــزود: در این سه  او با اشــاره به برنامه ســه روزه این گردهمایی اف
روزی که ارکان شبکه خادمیاری حضور خواهند داشت، با شرح 
مأموریت ها و برنامه های ابلاغی به صورت ویژه تر و تخصصی 
آشنا خواهند شد. مدیران و مسئولان حوزه های مختلف به ویژه 
»کانون های معین« در این جلسات حضور پیدا کرده و گزارش 

عملکرد خود را ارائه خواهند داد.
مدیر مرکز خادمیاری بنیاد کرامت رضوی ابراز امیدواری کرد: ان شاءالله 
با این همایش و برنامه ریزی های انجام شده، شاهد انسجام، همدلی 
و انجام بهتر مأموریت ها باشیم و بتوانیم افق روشن تری را در تحقق 
اهداف شبکه خادمیاری ترسیم کنیم. هدف ما این است این روند 
در پیشبرد اهداف بنیاد کرامت رضوی و مجموعه شبکه خادمیاران 

رضوی مؤثر واقع شود.

نقش کانون های خادمیاری در خدمت مردمی رضوی■
شبکه خادمیاری رضــوی یکی از بــازوهــای مردمی بنیاد کرامت 
رضــوی است که با هدف گسترش فرهنگ خدمت و ایجاد زمینه 
مشارکت داوطلبانه مــردم در امــور فرهنگی، اجتماعی و زیارتی 
ــدازی شده اســت. این شبکه با محوریت کانون های خدمتی  راه انـ
در استان ها و شهرستان ها فعالیت می کند و با تقسیم بندی های 
تخصصی، مأموریت هایی چون کمک به زائران، فعالیت های جهادی، 
محرومیت زدایی، آمـــوزش معارف رضــوی و ترویج سبک زندگی 

اهل بیت)ع( را دنبال می کند.
 وجود کانون های اینچنینی در ساختار خادمیاری، موجب ساماندهی و 
هدایت بهتر نیروهای مردمی در استان ها شده و بستری برای هم افزایی 
ظرفیت ها و پیوند فعالیت های محلی با مأموریت های کلان آستان 

قدس فراهم کرده است.
به نظر می رسد همایش معاونان کانون های خدمت رضوی، تنها یک 
گردهمایی نخواهد بود، بلکه فرصتی است برای بازتعریف »خدمت« 
در تراز رضوی؛ جایی که خادمیاران از اقصی نقاط ایران، با همفکری 
و تبادل تجربه، برای ایفای بهتر رسالت خود در مسیر رضای امام 

مهربانی ها گرد هم خواهند آمد.

مدیر گروه مطالعات اعتاب مقدس بنیاد پژوهش های اسلامی 
آستان قدس رضوی مطرح کرد

آموزه های اسلامی و تعالیم رضوی  
راهنمایی برای تغذیه سالم

مدیر گروه مطالعات اعتاب مقدس بنیاد پژوهش های اسلامی آستان 
قدس رضــوی، آموزه های اسلامی و تعالیم رضوی را راهنمایی برای 

تغذیه سالم دانست.
دکتر مرتضی انفرادی، مدیر گــروه مطالعات اعتاب مقدس بنیاد 
پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی در گفت وگو با خبرنگار 
آستان نیوز به مناسبت روز جهانی غذا، ضمن توجه به اهمیت تغذیه 
سالم در آموزه های اسلامی و تعالیم امام رضا)ع( به نقش ویژه این 

تعالیم در حفظ سلامت جسم و روح انسان تأکید کرد.
وی با اشاره به جایگاه ویژه غذا و تغذیه در اسلام، گفت: خداوند انسان 

را به دقت در انتخاب و بررسی غذای خود سفارش کرده است.
انفرادی به آیه 2۴ سوره عبس اشاره کرد و افزود: در این آیه آمده 
است: »پس بايد انسان به غذاى خود بنگرد. ما آب را آن گونه كه بايد 
)از آسمان( فرو ريختيم. سپس زمين را به خوبى شكافتيم و در آن 
دانه رويانديم و نيز انگور و سبزيجات و زيتون و نخل خرما و باغ هاى 
پردرخت و ميوه و چراگاه، براى برخوردارى شما و چهارپايانتان«.این 
پژوهشگر ادامه داد: این آیه انسان را به تأمل در تغذیه و قوت خود 
دعوت می کند. درواقع از دیدگاه متخصصان علم تغذیه، رعایت 
روش های صحیح غذایی، کلید زندگی سالم و باکیفیت است که در 

روایات و احادیث نیز به آن پرداخته شده است.
وی خاطرنشان کرد: برپایه تعالیم امام رضا)ع(، کیفیت غذا ابتدا بر 
اساس حرمت و حلال بودن آن تعیین می شود و سپس برنامه ریزی 
دقیق غذایی مورد تأکید قرار می گیرد. امام هشتم شیعیان درباره پرهیز 
از پرخوری فرموده اند: »اگر افراد در تغذیه میانه رو باشند بدن های 
استوارتری خواهند داشت«. این توصیه بیانگر اهمیت اعتدال در 

مصرف غذا به عنوان عاملی مهم برای حفظ سلامت است.
این پژوهشگر همچنین افزود: امام رضا)ع( با اشاره به اهمیت مواد 
پروتئینی، گوشت را بهترین غذا در دنیا و آخرت دانسته و همچنین 
ــد و در حدیثی می فرمایند:  بر مصرف سبزیجات تأکید ویــژه دارن
»از سفره ای که در آن سبزی نباشد غذا نمی خورم«. این تعالیم 
نشان دهنده نگاه جامع و متعادل اســلام به تغذیه اســت که هم 

سلامت جسم و هم طهارت روح را مدنظر قرار می دهد.
دکتر انفرادی در پایان خاطرنشان کرد: رعایت اصول تغذیه سالم و 
حفظ جسم سالم، از آموزه های مهم اسلام است که زمینه ساز رشد و 

کمال انسانی و بندگی بهتر خداوند محسوب می شود.

  اکران مستند »خادم الرضا)ع(« بازتابی از پیوند معنویت و هنر در زندگی استاد محمود فرشچیان

هر اثر، سلامی به امامj بود
الهه ضمیری    در دل هنر ایــرانــی، نامی اســت که 
با هر ضربه قلم، نغمه ای از ایمان را بر بــوم نقش 
زده اســت. استاد محمود فرشچیان، نگارگری که 
رنــگ را بــرای روایـــت ارادت بــه اهــل بــیــت)ع( بــه کار 
گرفت و در هر اثــرش، ردپــای دلــدادگــی به ساحت 
مقدس امام رضــا)ع( موج می زند. از طراحی ضریح 
مطهر تا تابلوهای جاودانه ای چون »ضامن آهو«، 
ــای مشتاق  ــا زبـــان هــنــر، دل هــ اســتــاد فــرشــچــیــان ب
را بــه حــرم مطهر رضــوی پیوند زد. اکــنــون مستند 
»خادم الرضا)ع(« با نگاهی عمیق و بی واسطه، پرده 
از این پیوند عاشقانه برمی دارد. اکران این اثر فاخر در 
سینما مهر کوهسنگی مشهد، با حضور چهره های 
ــه ای، تجلیل از هنرمندی  فرهنگی، هنری و رســان
ــارت را برای  بــود که سال ها با قلم و رنــگ، مسیر زی
دل های دور و نزدیک هموار کرده است. این مستند، 
فرصتی است برای بازخوانی نقش هنر در خدمت 
به معنویت و نگاهی دوبــاره به مــردی که هر اثرش، 

سلامی بی صدا به امام رضا)ع( است.

پرده برداری از یک روایت ماندگار■
محمود فرشچیان، نامی آشنا در هنر نگارگری ایران، 
سال ها با خلق آثــاری جــاودانــه، روح هنر ایــرانــی را 
با مفاهیم دینی و عرفانی آمیخته اســت. او خالق 
تابلوهای مشهوری چــون »ضــامــن آهــو« و »عصر 
عاشورا« است و علاوه بر این ها طراحی ضریح مطهر 
حضرت رضا)ع( نیز از جمله خدمات برجسته او به 
آستان قدس رضــوی به شمار مــی رود. آثــار مذهبی 
فاخر ایــن اســتــاد، امــروز در تــالار اختصاصی او در 
موزه آستان قدس رضوی در معرض دید عموم قرار 
دارد، آثاری که هر یک، جلوه ای از ارادت و عشق او به 
اهل بیت)ع( و به ویژه امام رضا)ع( را بازتاب می دهند.
در روز چهارشنبه، 1۶ مهرماه، سینما مهر کوهسنگی 
مشهد میزبان رویــدادی فرهنگی و هنری و مراسم 
اکـــران خصوصی مستند »خــادم الــرضــا)ع(« بــود. 
جمعی از هنرمندان، مسئولان فرهنگی و اهالی 
رســانــه بــا دل هــایــی مشتاق گــرد هــم آمــدنــد تــا بــرای 
ــری پـــرده بـــرداری شـــود کــه آن را  نخستین بار از اثـ
روایتی دیدنی از مقام هنری و معنوی استاد محمود 
فرشچیان می دانند. مستند »خــادم الــرضــا)ع(« به 
تهیه کنندگی هادی سمیعی، نویسندگی و کارگردانی 
رضــا دهقان و پژوهش حمیدرضا آزادگـــان، توسط 
مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس رضــوی تولید 
شده است. این اثر، بخشی از تلاش های این مرکز 
برای تولید محتوای فاخر و تأثیرگذار در حوزه فرهنگ 

و هنر دینی به شمار می رود. همان گونه که محسن 
هوشمند، رئیس مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس 
رضوی در مراسم اکران این مستند بیان کرد: »تولید 
چنین آثاری برای تکریم شخصیت های برجسته و 
تبیین رفتار آنان به عنوان خادمان بارگاه منور رضوی، 

ضرورتی فرهنگی و هنری است«.

این افراد، خادمان واقعی حضرت رضا)ع( هستند■
به گفته هــادی سمیعی، تهیه کننده ایــن اثــر، ایده 
اولــیــه ســاخــت مستند »خـــادم الـــرضـــا)ع(« پــس از 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی شکل گرفت. او 
توضیح داد: »پس از ساخت مستندی درباره سردار 
سلیمانی و نگاه به ســردار دل هــا درزمینه بخشی 
از زندگی ایشان به عنوان خــادم الــرضــا)ع( تصمیم 
گرفتیم این مسیر را ادامــه دهیم و بــرای بزرگوارانی 
که در خدمت به آستان رضــوی نقش داشتند و به 
کشور نیز خدمت کرده اند، مستندهایی تولید کنیم. 
این افراد، خادمان واقعی حضرت رضا)ع( هستند«. 
سمیعی دربــاره فرایند تولید این مستند می گوید: 
»مجموعه مــراحــل تحقیق، پیش تولید، تولید و 
پس تولید، حدود یک ماه زمان برد. بخش تحقیقات 
به طور کامل توسط حمیدرضا آزادگان انجام شد. او 
در یک هفته با مراجعه به دوستانی در آستان قدس 
رضــوی، مسیر پژوهش را آغــاز کرد و به سرنخ هایی 

رسید که ما را به ضبط مستند رساند«.
مستند »خادم الرضا)ع(« روایتی ماندگار از پیوند 
هنر و ایمان و تجلی ارادت استاد فرشچیان به امام 
رضا)ع( است که در قاب تصویر جاودانه شد و در دل 
مخاطبان، ردپایی از عشق و معنویت به جا گذاشت.

هنر در خدمت معنویت ■
مستند »خادم الرضا)ع(« تلاش دارد زاویه ای کمتر 
دیــده شــده از زندگی استاد فرشچیان را به تصویر 
بکشد. این اثر بر پایه مصاحبه های منتشرنشده با 
خود استاد، اسناد هنری، تصاویر آرشیوی و خاطرات 
نزدیکان ایشان شکل گرفته است. یکی از بخش های 
ویــژه ایــن مستند، نمایش تصاویری منتشرنشده 
از عملیات تعویض ضریح مطهر حضرت رضــا)ع( 
اســت، تصاویری که تاکنون در هیچ رسانه ای دیده 
نشده بودند و اکنون در قالبی هنرمندانه، به منصه 

ظهور رسیده اند.
محسن هوشمند، رئیس مرکز ارتباطات و رسانه 
آستان قــدس رضــوی در حاشیه مراسم اکــران این 
مستند با اشاره به اهمیت تولید چنین آثاری گفت: 

»ایــن مستند به تبیین ابعاد مختلف شخصیت 
مرحوم استاد محمود فرشچیان اختصاص دارد. 
یکی از خــدمــات برجسته ایــشــان، طــراحــی ضریح 
ــدای آثــار  مطهر حــضــرت رضــــا)ع( و همچنین اهــ
ــوزه آســتــان قــدس رضـــوی اســت که  نــگــارگــری بــه مـ
تمامی آثـــار مذهبی فــاخــر ایــشــان در تـــالار استاد 
فرشچیان در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته 
است«. هوشمند تأکید کرد: »آستان قدس رضوی 

بــرای تکریم ایــن شخصیت 
برجسته و تبیین رفــتــار 
ایــــن بــــزرگــــوار بــه عــنــوان 
خــادم بارگاه منور رضوی، 
ــر را ضــروری  تولید ایــن اث

می دانست«.

هنر، رسانه ای برای انتقال ■
ارادت  

مستند »خادم الرضا)ع(« 
علاوه بر روایت گری زندگی 
و آثـــــار اســـتـــاد مــحــمــود 
فرشچیان، رسانه ای برای 
انتقال ارادت خالصانه 
او به اهل بیت)ع(، به ویژه 
ــا)ع( نیز اســت.  امــام رضـ
استاد محمود فرشچیان، 
هنرمندی بود که هنر را در 
خدمت عشق و ایمان به 
کار گرفت و این مستند، 
با زبان تصویر، مخاطبان 
را با چنین نگاهی آشنا 
می کند. در ساخت این 
اثر تلاش شده تصویری 
ــی و بــی پــیــرایــه از  ــعـ واقـ
زندگی، باورها و دلدادگی 

استاد فرشچیان ارائه شود، تصویری که از 
دل مصاحبه های اختصاصی، اسناد هنری، 

تصاویر آرشیوی و روایــت هــای نزدیکان او برآمده 
است. هادی سمیعی، تهیه کننده مستند تأکید 
می کند: »در ایــن مجموعه تــلاش کردیم آنچه 
را واقعیت دارد، بــه تصویر بکشیم. پیش تر 
نیز تجربه همکاری بــا اســتــاد فرشچیان را 
در ساخت مستندی دربـــاره ضریح مطهر 
داشته ام و در آن پروژه نیز سعی بر آن بود 
حقیقت را بدون فضای آرمانی و سفارشی 

به نمایش بگذاریم«.
مستند »خادم الرضا)ع(« در نهایت، سندی تصویری 
از پیوند هنر و ایمان است، روایتی از هنرمندی که با 
قلم و رنگ، زیارت را نقاشی کرد و با هر اثر، سلامی 
عاشقانه به آستان رضــوی فرستاد. ایــن مستند، 
یـــادآور آن اســت که هنر اگــر از دل ایمان برخیزد، 
می تواند نسل ها را به هم پیوند دهد و حقیقت را در 

قاب تصویر، جاودانه کند.


